



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานประกันคุณภาพการศึกษา คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ โทร. 042 587100

ที่ อว 0609.2(6)/ว 059

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์รายงานผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาคุณภาพ (Improvement Plan) ระดับคณะ ปีการศึกษา 2564 (รอบ 6 เดือน)

เรียน เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบตัวบ่งชี้ระดับคณะ

ด้วยงานประกันคุณภาพการศึกษา มีหน้าที่กำกับติดตามการดำเนินงานของคณะฯ ให้เป็นไปตามเกณฑ์การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอความอนุเคราะห์เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบตัวบ่งชี้ระดับคณะ รายงานผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาคุณภาพ (Improvement Plan) ระดับคณะ ปีการศึกษา 2564 (รอบ 6 เดือน) ตั้งแต่เดือนมิถุนายน - พฤศจิกายน 2564

ทั้งนี้ ได้จัดส่งแบบฟอร์มรายงานผลการดำเนินงานฯ ให้ทางอีเมล เพื่อเป็นการลดการใช้ทรัพยากรกระดาษ และขอความกรุณาจัดส่งข้อมูลดังกล่าวในรูปแบบไฟล์ word และไฟล์ pdf มายัง E-Mail : meena@npu.ac.th ภายในวันที่ 26 พฤศจิกายน 2564 เพื่อยังรายงานผลการดำเนินงานของคณะฯ เสนอต่อที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ เพื่อพิจารณาต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(อาจารย์ ดร.วรวิฑูรี อินทนนท์)

คณบดีคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์

สรุปผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาคุณภาพ (Improvement Plan)

ปีการศึกษา 2564 ระยะ 6 เดือน

คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม

จากการดำเนินงานตามแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา (Improvement Plan) จำนวนประเด็นเสนอแนะจากคณะกรรมการตรวจประเมิน จำนวน 26 ประเด็น คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ ได้ดำเนินการมาเป็นระยะ 6 เดือน ผลการดำเนินงานบรรลุ จำนวน ประเด็น คิดเป็นร้อยละ และไม่บรรลุ จำนวน ประเด็น คิดเป็นร้อยละ ประเด็นไม่บรรลุเนื่องจากยังไม่ถึงเวลาดำเนินการ จำนวน ประเด็น คิดเป็นร้อยละ ดำเนินการแล้วไม่บรรลุ จำนวน ประเด็น คิดเป็นร้อยละ

ประเด็นข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการตรวจประเมิน	รอบการ ประเมินตนเอง	บรรลุ		ไม่บรรลุ	
		จำนวน ประเด็น	%	จำนวน ประเด็น	%
ประเด็นเสนอแนะคกก.ตรวจประเมิน จำนวน 26 ประเด็น	6 เดือน				

ตัวหนังสือสีแดง คือ ข้อมูลที่ท่าน
รายงานเมื่อรอบ 3 เดือนที่ผ่านมา
หากมีข้อมูลเพิ่มเติมสามารถปรับแก้
ได้ และรบกวนเปลี่ยนตัวหนังสือเป็น
สีดาก่อนส่งงานประกันคุณภาพค่ะ

ผลการดำเนินงานแผนพัฒนาคุณภาพ (Improvement Plan) ระดับอุดมศึกษา ตามผลการประเมินคุณภาพ ปีการศึกษา 2564

ระยะ 6 เดือน (มิถุนายน – พฤศจิกายน 2564)

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
ข้อเสนอแนะตามมาตรฐาน/ตัวบ่งชี้						
มาตรฐานที่ 2 ด้านผลลัพธ์การวิจัย/งานสร้างสรรค์และนวัตกรรม						
1	- ตัวบ่งชี้ที่ 2.1 ควรส่งเสริม สนับสนุนให้อาจารย์ทำวิจัยเพิ่มขึ้น	- สนับสนุนให้อาจารย์ทำวิจัยให้มาก ขึ้น โดยหาแหล่งทุนสนับสนุน	- งานวิจัยไม่น้อยกว่า 5 เรื่อง	บรรลุ	- มีบทความวิจัยจำนวนทั้งสิ้น 9 เรื่อง ดังนี้ 1. บทความวิจัยหรือบทความวิชาการฯ ที่ ตีพิมพ์ในวารสารทางวิชาการระดับชาติที่ไม่ มีในฐานข้อมูลตามประกาศ ก.พ.อ. พ.ศ. 2560 หรือตีพิมพ์ในวารสารวิชาการที่ ปรากฏในฐานข้อมูล TCI กลุ่มที่ 1 (ค่าน้ำหนัก 0.80) จำนวน 8 เรื่อง 1.1 อาจารย์ ดร.วรวิทย์ อินทนนท์ อาจารย์ณัฐภณ อันชัน และอาจารย์ประพัฒน์ พงศ์ ปรีชา เรื่อง ปัญหาความต้องการของ ประชาชนและภาครัฐตามกฎหมายที่ดิน สาธารณประโยชน์ในท้องถิ่น หมู่บ้านเนิน สะอาด หมู่ 8 ตำบลนารายณ์ อำเภอมือง จังหวัดนครพนม ลงในวารสารวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ปีที่ 16 ฉบับที่ 57 (กรกฎาคม – กันยายน 2564) หน้า 65-76 1.2 อาจารย์ณัฐภณ อันชัน เรื่อง ปัญหา ความรับผิดชอบทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ ศึกษา และวิเคราะห์การแยกความรับผิดชอบทาง ละเมิด กรณีการปฏิบัติหน้าที่กับกรณีที่มีใช้ การปฏิบัติหน้าที่ ลงในวารสารวิจัยและพัฒนา	น.ส.อาติมา โอภาส

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ปีที่ 16 ฉบับที่ 57 (กรกฎาคม – กันยายน 2564) หน้า 54—4 1.3 อาจารย์ ดร.ปณณทรีย์ เจียวิริยบุญญา เรื่อง มานุษยวิทยาการพยากรณ์ ประสบการณ์ในการพยากรณ์ดวงชะตาบนพื้นที่สื่อสังคมออนไลน์ในชีวิตประจำวันของชาวดิจิทัลไทย ลงในมนุษยศาสตร์สาร มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีที่ 22 ฉบับที่ 2 (พฤษภาคม – สิงหาคม 2564) หน้า 137-160 1.4 อาจารย์ ดร.สุริยา คำหวาน เรื่อง นวัตกรรมเชื่อมโยงการท่องเที่ยวเชิงประวัติศาสตร์วัฒนธรรม และความสัมพันธ์ ไทย ลาว เวียดนาม ภายใต้บริบทลุ่มน้ำโขงตอนกลาง ลงในวารสารมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม ปีที่ 11 ฉบับที่ 1 ประจำเดือนกันยายน – ธันวาคม 2564 1.5 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จารุกัญญา อุดานนท์ เรื่อง ความเป็นพลเมืองในระบอบประชาธิปไตยของบุคลากรมหาวิทยาลัยนครพนมในศตวรรษที่ 21 ลงในวารสารการบริหาร การปกครองและนวัตกรรมท้องถิ่น ปีที่ 5 (มกราคม – เมษายน 2564) หน้า 173-188 1.6 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กชกร เดชะคำ ภู อาจารย์ ดร.คงฤทธิ์ กุลวงษ์ และอาจารย์	

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					กาญจนา ศาลปรีชา เรื่อง บทบาทขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการส่งเสริมอาชีพและสร้างรายได้แก่ผู้สูงอายุ : กรณีศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝาง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม ลงในวารสารการเมืองการปกครอง มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ปีที่ 11 ฉบับที่ 3 (กันยายน – ธันวาคม 2564) 1.7 อาจารย์ ดร.ปณชญา ศิวาพัทธ์ เรื่อง ลักษณะทางภาษาของคำเรียกคนอีสานที่ปรากฏในเพลงไทยลูกทุ่ง ลงในวารสารวิชาการวิจิตรวรรณสาร ปีที่ 5 ฉบับที่ 1 (มกราคม – เมษายน 2564) หน้า 143-161 1.8 อาจารย์ปรียากร บุญธรรม เรื่อง ผลงานนวนิยายของนักประพันธ์หญิงชาวจีนที่มีการเผยแพร่ในประเทศไทย ในปี 1996-2016 ลงในวารสารจีนศึกษา มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ปีที่ 14 ฉบับที่ 1 พุทธศักราช 2564 2. บทความวิจัยหรือบทความวิชาการฉบับสมบูรณ์ที่มีการตีพิมพ์ในรายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ (ค่าถ่วงน้ำหนัก 0.40) จำนวน 1 เรื่อง 2.1 อาจารย์ ดร.วรวิทย์ อินทนนท์ เรื่อง The Development of a learning Organization of Naratkwai Subdistrict Administrative Organization, Amphoe	

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					Maung Nakhonphanom, Nakhonphanom Province Turkish Journal of Physiotherapy and Rchabilitation; 32(3) ISSN 2651-4451 e- ISSN 2651-446x p.9061-9069	
2	- ตัวบ่งชี้ที่ 2.2 ควรเพิ่ม งบประมาณรายได้คณะในการ สนับสนุนการวิจัยเพิ่มขึ้น	- ขอบงบประมาณสนับสนุนเพิ่มมาก ขึ้นในการสนับสนุนการวิจัย	- งบประมาณ 80,000 บาท	บรรลุ	- อยู่ระหว่างประกาศรับข้อเสนอทุนวิจัย ประจำปีงบประมาณ 2565	น.ส.อาติมา โอภาส
3	- ตัวบ่งชี้ที่ 2.3 ควรหาเครือข่าย เพิ่มใหม่ เพื่อให้งานวิจัยภายใน และภายนอกเพิ่มขึ้น	- สนับสนุนให้ทำความร่วมมือกับ เครือข่ายใหม่ๆ เกี่ยวกับงานวิจัยทั้ง ภายในและภายนอก	- 5 เครือข่าย	ไม่บรรลุ	- สรุปจำนวนผลงานวิจัย/งานสร้างสรรค์และ นวัตกรรม ในคณะ/วิทยาลัย ที่เกิดจาก เครือข่ายความร่วมมือระหว่าง สถาบันอุดมศึกษา องค์กรภาครัฐและเอกชน ทั้งในและต่างประเทศ จำนวน 3 เรื่อง จำนวน 4 เครือข่ายความร่วมมือของหน่วยงานภายใน กับภายใน และหน่วยงานภายในกับหน่วยงาน ภายนอก ดังนี้ 1.อาจารย์ ดร.ปณชญา ศิวาพัทธ์ เรื่อง ลักษณะทางภาษาของคำเรียกคนอีสานที่ ปรากฏในเพลงไทยลูกทุ่ง ลงใน วารสารวิชาการวิจิตรวรรณสาร ปีที่ 5 ฉบับที่ 1 (มกราคม – เมษายน 2564) หน้า 143-161 เครือข่ายความร่วมมือระหว่างอาจารย์พิมพ์ ผกา ยอดนารี โรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลัย นครพนม (พนมพิทยพัฒน์) 2. อาจารย์ณัฐภณ อันชัน เรื่อง ปัญหา ความรับผิดชอบละเมิดของเจ้าหน้าที่ ศึกษา	น.ส.อาติมา โอภาส

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					และวิเคราะห์การแยกความรับผิดชอบทาง ละเมิด กรณีการปฏิบัติหน้าที่กับกรณีมิใช่ การปฏิบัติหน้าที่ ลงในวารสารวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ปีที่ 16 ฉบับที่ 57 (กรกฎาคม – กันยายน 2564) หน้า 54-64 เครือข่ายความร่วมมือระหว่าง อาจารย์ ตรีเพชร จิตรมहिมา อาจารย์คณะนิเทศศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีปทุม และอาจารย์พัทธมา จิตรมहिมา ผู้อำนวยการฝ่ายวิเคราะห์และคดี ปกครอง กองกฎหมายปกครอง สำนักงาน คณะกรรมการกฤษฎีกา กรุงเทพมหานคร 3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จารุกัญญา อุตานนท์ เรื่อง ความเป็นพลเมืองในระบอบ ประชาธิปไตยของบุคลากรมหาวิทยาลัย นครพนมในศตวรรษที่ 21 ลงในวารสารการ บริหาร การปกครองและนวัตกรรมท้องถิ่น ปีที่ 5 (มกราคม – เมษายน 2564) หน้า 173- 188 ความร่วมมือระหว่างอาจารย์จิราพร รัตนโกสุม คณะวิทยาการจัดการและ เทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยนครพนม	
มาตรฐานที่ 5 ด้านกระบวนการบริหารจัดการ						
4	- ตัวบ่งชี้ที่ 5.1 ควรมีการเร่งรัด การดำเนินงาน ดังนี้ กองทุนกู้ยืม เพื่อการศึกษา	- วิเคราะห์ปัญหาความล่าช้าของ การให้กู้ยืมเงินกองทุนกู้ยืมนักศึกษา - ปรับปรุงระบบภายในคณะ และ ประสานงานสื่อสารกับระบบ ภายนอกที่เกี่ยวข้อง	- รายงานสรุปผลประชุม วิเคราะห์ปัญหาและ ข้อเสนอแนะ	ไม่บรรลุ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ	น.ส.นันท์กัค ตันโพธิ์

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
5	- ตัวบ่งชี้ที่ 5.1 ควรจัดให้บริการให้ คำปรึกษานักศึกษาให้เพียงพอ	- วิเคราะห์สถานการณ์ปัญหาด้าน ความเครียดของนักศึกษา - จัดให้มีห้องให้คำปรึกษาทั้งที่เป็น ห้องในอาคารเรียน และห้องปรึกษา ออนไลน์ white line - จัดให้มีอาจารย์ที่เป็นที่ปรึกษาหลัก - พัฒนาระบบส่งต่อกับหน่วยงานที่ เกี่ยวข้อง	- ระบบการให้คำปรึกษา แก่นักศึกษา	ไม่บรรลุ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ	น.ส.นันทกัศ ตันโพธิ์
6	- ตัวบ่งชี้ที่ 5.8 ควรมีแผนส่งเสริม สนับสนุนให้อาจารย์เข้าสู่ตำแหน่ง ทางวิชาการเพิ่มขึ้น	งานบุคลากร ได้จัดทำร่างแผน บริหารและพัฒนาบุคลากรสาย วิชาการ ซึ่งได้บรรจุโครงการที่จะ พัฒนาบุคลากรเพื่อพัฒนาตนเองทำ ผลงานทางวิชาการในปีงบประมาณ 2565 ดังนี้ 1. โครงการพัฒนาบุคลากรสาย วิชาการ กิจกรรมที่ : อบรมสัมมนา ให้ความรู้ การเขียนตำราเพื่อขอ กำหนดตำแหน่งทางวิชาการ จะ ดำเนินโครงการเดือนตุลาคม 2564 - กันยายน 2565 2. โครงการสนับสนุนการเข้าสู่ ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ 1 การประเมินผลการสอนเพื่อกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ วิชาการ จะ ดำเนินโครงการเดือนตุลาคม 2564 - กันยายน 2565	- รายงานผลการ ดำเนินงานรอบ 6 เดือน และ 12 เดือน	ไม่บรรลุ	คณะฯ มีแผนบริหารและพัฒนาบุคลากรสาย วิชาการและแผนบริหารและพัฒนาบุคลากร สายสนับสนุน ประจำปีงบประมาณ 2565 ซึ่งจะนำเสนอผ่านมติที่ประชุมคณะกรรมการ ประจำคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ ในเดือนตุลาคม 2564 และได้นำแผนประกาศ ในเว็บไซต์คณะฯ เรียบร้อยแล้ว ในส่วนการ กำกับติดตามผลการดำเนินงานของแผน ดังกล่าว รอบ 6 เดือน จะรายงานเข้าที่ประชุม คณะกรรมการประจำคณะศิลปศาสตร์และ วิทยาศาสตร์ ในเดือนมีนาคม 2565	นายปิยรัตน์ บุตรศรี

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
สัมภาษณ์ผู้ใช้นิต						
7	- ควรจัดการเรียนการสอนเพิ่ม รายวิชาเกี่ยวกับจิตวิทยาสำหรับ นิสิตศาสตร์ หลักสูตรศาสตร์ หลัก สิทธิมนุษยชน เพื่อนำไปปรับใช้ใน การปฏิบัติงาน	- เชิญประชุมคณะกรรมการบริหาร วิชาการ เพื่อกำหนดรายวิชาหรือ กิจกรรมบรรยายที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับ จิตวิทยาสำหรับนิสิตศาสตร์ หลัก รัฐศาสตร์ หลักสิทธิมนุษยชน เดือน กันยายน 2564	- 1 รายวิชา	ไม่บรรลุ	ฝ่ายวิชาการจะกำหนดประชุมคณะกรรมการ บริหารวิชาการ เพื่อกำหนดรายวิชาหรือ กิจกรรมบรรยายที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับจิตวิทยา สำหรับนิสิตศาสตร์ หลักสูตรศาสตร์ หลักสิทธิ มนุษยชน ภายในเดือนพฤศจิกายน 2564	น.ส.ประภาพร สุริยสิทธิ์
สัมภาษณ์ศิษย์เก่า						
8	- หลักสูตรภาษาอังกฤษมีอาจารย์ ชาวต่างชาติเพียงคนเดียว ทำให้ไม่ ค่อยได้สื่อสาร จึงอยากให้เพิ่มวิชา พูดและสื่อสารให้มากขึ้น - ควรเพิ่มเติมทักษะการสื่อสาร การอ่านภาษาอังกฤษในระดับ เบื้องต้นมากขึ้น	- อยู่ระหว่างกำหนดคุณสมบัติรับ สมัครชาวต่างชาติเพิ่ม 1 อัตรา - เชิญประชุมคณะกรรมการบริหาร วิชาการ เพื่อกำหนดกิจกรรม ส่งเสริมทักษะการสื่อสารการอ่าน ภาษาอังกฤษในระดับเบื้องต้น	- อาจารย์ชาวต่างชาติ 1 อัตรา - 1 กิจกรรม	ไม่บรรลุ ไม่บรรลุ	อยู่ระหว่างกำหนดคุณสมบัติใหม่ เนื่องจากมีผู้สมัครไม่ผ่านเกณฑ์ ฝ่ายวิชาการจะกำหนดประชุมคณะกรรมการ บริหารวิชาการ เพื่อกำหนดกิจกรรมส่งเสริม ทักษะการสื่อสารการอ่านภาษาอังกฤษใน ระดับเบื้องต้น ภายในเดือนพฤศจิกายน 2564	น.ส.ประภาพร สุริยสิทธิ์
9	- ควรเพิ่มทักษะการพูดในที่ สาธารณะหรือจิตวิทยาในการ สื่อสารในหลักสูตรนิสิตศาสตร์ บัณฑิต	- เชิญประชุมคณะกรรมการบริหาร วิชาการ เพื่อกำหนดรายวิชาหรือ กิจกรรมบรรยายที่เกี่ยวข้องกับ ทักษะการพูดในที่สาธารณะหรือ จิตวิทยาในการสื่อสารในหลักสูตร นิสิตศาสตร์บัณฑิต	- 1 รายวิชา/กิจกรรม	ไม่บรรลุ	ฝ่ายวิชาการจะกำหนดประชุมคณะกรรมการ บริหารวิชาการ เพื่อกำหนดรายวิชาหรือ กิจกรรมบรรยายที่เกี่ยวข้องกับทักษะการพูด ในที่สาธารณะหรือจิตวิทยาในการสื่อสารใน หลักสูตรนิสิตศาสตร์บัณฑิต ภายในเดือน พฤศจิกายน 2564	น.ส.ประภาพร สุริยสิทธิ์
10	- ควรเพิ่มทักษะในการใช้โปรแกรม ไมโครซอฟท์ออฟฟิศ โดยเฉพาะ เอ็กเซลเพื่อใช้ในการนำเสนองาน	- ศึกษาความต้องการของนักศึกษา - จัดโครงการอบรมเสริมสร้างทักษะ การใช้โปรแกรม Microsoft office	- สรุปผลรายงานโครงการ อบรมเสริมสร้างทักษะการ ใช้โปรแกรม Microsoft office	ไม่บรรลุ	ยังไม่ถึงระยะเวลาดำเนินการ	นายยุทธพรชัย ภารัตต์ หัตถยารักษ์

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
สัมภาษณ์อาจารย์						
11	- ควรส่งเสริมการเข้าถึงแหล่งทุน การสร้างเครือข่ายข้ามคณะฯ และ ทักษะการเขียนบทความวิจัย เพิ่มขึ้น	- จัดโครงการ KM การวิจัย ใน ประเด็นสนับสนุนแหล่งทุน และการ สร้างเครือข่ายงานวิจัยทั้งภายใน และภายนอก	- รายงานสรุปผลโครงการ KM การวิจัย	ไม่บรรลุ	- อยู่ระหว่างดำเนินโครงการ	น.ส.อาติมา โอภาส
12	- ควรมีห้องให้คำปรึกษาแก่นัก ศึกษาของคณะ	- วิเคราะห์สถานการณ์ปัญหาด้าน ความเครียดของนักศึกษา - จัดให้มีห้องให้คำปรึกษาทั้งที่เป็น ห้องในอาคารเรียน และห้องปรึกษา ออนไลน์ whie line	- ห้องให้คำปรึกษา 1 ห้อง	ไม่บรรลุ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ	น.ส.นันท์ภาค ตันโพธิ์
13	- ควรส่งเสริมให้นักศึกษามีงานทำ ที่ตรงสาขาวิชาที่ศึกษา	- ศึกษาความต้องการ - จัดโครงการปัจฉิมนิเทศอบรมใน ประเด็นการหางานและสมัครงาน	- สรุปผลรายงาน โครงการปัจฉิมนิเทศ	ไม่บรรลุ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ	น.ส.นันท์ภาค ตันโพธิ์
14	- ควรทบทวนระบบการกู้ยืมเงิน ยศ. ให้มีความรวดเร็ว ไม่ตกหล่น สำหรับนักศึกษาทุกคน	- วิเคราะห์ปัญหาความล่าช้าของ การให้กู้ยืมเงินกองทุนกู้ยืมนักศึกษา - ปรับปรุงระบบภายในคณะ และ ประสานงานสื่อสารกับระบบ ภายนอกที่เกี่ยวข้อง	- รายงานสรุปผลประชุม วิเคราะห์ปัญหาและ ข้อเสนอแนะ	ไม่บรรลุ	- อยู่ระหว่างดำเนินการ	น.ส.นันท์ภาค ตันโพธิ์
15	- ควรแยกหม้อแปลงไฟฟ้าของแต่ละ อาคาร	- ที่ประชุมพื้นที่มรุกขนคร วันที่ 22 มิ.ย. 2564 ทางมหาวิทยาลัย นครพนม ให้ทางคณะฯ ตั้ง งบประมาณในการติดตั้งมิเตอร์แต่ละ หน่วยงาน ประมาณหน่วยงานละ 200,000 บาท เพื่อขอติดตั้ง Sub Meter เพื่อแก้ไขปัญหาค่าไฟฟ้าตาม ความเป็นจริง	- ได้แยกมิเตอร์ไฟฟ้าของแต่ละ หน่วยงานและเสีย ค่าไฟฟ้าตามความเป็นจริง	ไม่บรรลุ	เนื่องจากมหาวิทยาลัยยังไม่ดำเนินการ ประชุมเกี่ยวกับการแยกมิเตอร์ไฟฟ้า	นายชินทร์ เดชะคำภู

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
16	- ควรทบทวนระเบียบการยกเว้น รายวิชา GE สำหรับผู้ที่สำเร็จ การศึกษาในระดับปริญญาตรี มาแล้ว	- ทำบันทึกข้อความ ทาร้องงานศึกษา ทั่วไป	- สรุปผลการทาร้องงาน ศึกษาทั่วไป	ไม่บรรลุ	ฝ่ายงานการศึกษาทั่วไป มหาวิทยาลัย นครพนม อยู่ระหว่างเตรียมข้อมูลในการ ประชุม	น.ส.ประภาพร สุริยสิทธิ์
17	- ควรจัดห้องสโมสรสำหรับ อาจารย์	- คณะฯ ได้จัดหาห้องว่างสำหรับทำ ห้องสโมสรสำหรับอาจารย์ มี อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ โทรทัศน์ เพื่อ อำนวยความสะดวกให้อาจารย์ได้ พักผ่อน	- ห้องสโมสรสำหรับ อาจารย์	ไม่บรรลุ	เนื่องจากเงินงบประมาณ 2564 หมดแล้ว ต้องรอใช้งบประมาณ 2565 ในการกันทำห้อง สโมสรอาจารย์ ประมาณเดือนตุลาคม 2564	นายชินทร์ เดชคำภู
18	- ควรจัดหาแหล่งทุนการศึกษา จากภายนอกเพื่อเป็นทุนสนับสนุน แก่นักศึกษา	- mapping แหล่งทุน - ประชาสัมพันธ์ - ประสานงานกับแหล่งทุน	- ทุนการศึกษา จำนวน 100,000 บาท	ไม่บรรลุ	- อยู่ระหว่างดำเนินการระดมทุนการศึกษา	น.ส.นันทกัศ ตันโพธิ์
19	- ควรเชิญวิทยากรที่ตีพิมพ์ผลงาน ทางวิชาการในฐานข้อมูล นานาชาติ SCOPUS สาย มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	- จัดทำโครงการ KM การวิจัย เพื่อ เชิญวิทยากรมาให้ความรู้ในการ ตีพิมพ์ผลงานมสวิชาการใน ฐานข้อมูลนานาชาติ SCOPUS สาย มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	- รายงานสรุปผลโครงการ KM การวิจัย	ไม่บรรลุ	- อยู่ระหว่างดำเนินโครงการ	น.ส.อาติมา โอภาส
20	- ควรปรับปรุงเครือข่าย อินเทอร์เน็ตและคอมพิวเตอร์ให้มี ความพร้อมรองรับการเรียนการสอน ออนไลน์	- งานคอมพิวเตอร์ปรึกษาผู้บริหาร ในการจัดซื้อกล้องเว็บแคมและ ไมค์โครโฟน เพื่อเป็นอุปกรณ์ ส่วนกลางของคณะฯ สำหรับให้ บุคลากรใช้ในการเรียนการสอน ออนไลน์	- กล้องเว็บแคม จำนวน 5 อัน - ไมค์โครโฟน จำนวน 5 อัน	ไม่บรรลุ	- งานคอมพิวเตอร์ได้หารีรองคณบดี เรียบร้อยแล้ว และจะดำเนินการจัดซื้อเป็น วัสดุ ในช่วงต้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	นายณธิพัฒน์ ปาละเสริฐธัญกุล
21	- การสอนในรายวิชาแกนไม่ได้รับ ค่าตอบแทนการสอนในวิชา GE จึง ควรทบทวนค่าตอบแทน	- เชิญประชุมคณะกรรมการบริหาร วิชาการเพื่อหารือทบทวน	- รายงานการประชุม คณะกรรมการบริหาร วิชาการ	บรรลุ	ฝ่ายวิชาการและงานทะเบียน ร่วมกับงาน การเงิน ได้ดำเนินการทำบันทึกติดตามค่าสอน	น.ส.ประภาพร สุริยสิทธิ์

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		คำตอบแทนรายวิชาแกนไม่ได้รับ และคำตอบแทนการสอนในวิชา GE			ในรายวิชาการแกนที่คณะไปทำการสอนต่าง คณะแล้ว	
สัมภาษณ์นักศึกษา						
22	- ควรเพิ่มวิชาภาษาอังกฤษสำหรับ นักกฎหมาย เพื่อเตรียมตัวในการ สอบเนติบัณฑิต และอาจารย์ที่ สำเร็จการศึกษานิติศาสตร์จาก ต่างประเทศเป็นผู้สอน	- เชิญประชุมคณะกรรมการบริหาร วิชาการ เพื่อกำหนดรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับนักกฎหมาย เพื่อเตรียมตัวในการสอบเนติบัณฑิต และอาจารย์ที่สำเร็จการศึกษา นิติศาสตร์จากต่างประเทศเป็น ผู้สอน	- 1 รายวิชา	ไม่บรรลุ	ฝ่ายวิชาการจะกำหนดประชุมคณะกรรมการ บริหารวิชาการ เพื่อกำหนดรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับนักกฎหมาย เพื่อเตรียม ตัวในการสอบเนติบัณฑิต และอาจารย์ที่สำเร็จ การศึกษานิติศาสตร์จากต่างประเทศเป็น ผู้สอน ภายในเดือนพฤศจิกายน 2564	น.ส.ประภาพร สุริยสิทธิ์
23	- บัตรนักศึกษาได้รับล่าช้า	- ประสานเจ้าหน้าที่งานรับเข้า กอง ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน แจ้งติดตามการจัดส่งบัตรนักศึกษา ให้มีความรวดเร็วยิ่งขึ้น	- หนังสือ เรื่อง ติดตาม การจัดส่งบัตรนักศึกษา	ไม่บรรลุ	- อยู่ระหว่างรอหนังสือตอบกลับจากเจ้าหน้าที่ งานรับเข้า กองส่งเสริมวิชาการและงาน ทะเบียน	น.ส.กิตติยา กิ่งไม้กลาง
24	- ควรมีสวัสดิการให้คุณภาพชีวิต นักศึกษาดีขึ้น เช่น จุดบริการน้ำ ดื่มฟรี เป็นต้น	- ทางคณะศิลปศาสตร์และ วิทยาศาสตร์ ได้ขอใช้เงินรายได้ จัดซื้อถังน้ำเย็นบริการ นักศึกษา บุคลากร ชั้น 1 ชั้น M ชั้น 3 ชั้น 4 ชั้น 5 และชั้น 6	- ตู้ทำน้ำเย็น จำนวน 7 ตู้	ไม่บรรลุ	เนื่องจากเงินงบประมาณ 2564 หมดแล้ว ต้องรอใช้งบประมาณ 2565 ในการจัดซื้อถัง น้ำเย็น ประมาณเดือนตุลาคม 2564	นายชินทร์ เดชะคำภู
25	- ควรทบทวนค่าธรรมเนียม การศึกษา	- เชิญประชุมคณะกรรมการบริหาร วิชาการ เพื่อพิจารณาหารือและ จัดทำบันทึกข้อความเพื่อหารือ มหาวิทยาลัยนครพนมต่อไป	- รายงานการประชุม คณะกรรมการบริหาร วิชาการ	ไม่บรรลุ	ค่าธรรมเนียมการศึกษา ให้เป็นไปตาม ประกาศ ระเบียบของมหาวิทยาลัยนครพนม แต่ด้วยสถานการณ์โควิด 19 มีผลต่อ สภาพทางการเงินของผู้ปกครอง จึงมี ประกาศ เรื่อง ยกเว้นการเรียนเก็บค่าปรับ กรณีชำระค่าหน่วยกิตและค่าธรรมเนียม	น.ส.ประภาพร สุริยสิทธิ์

ลำดับ ที่	ประเด็นข้อเสนอแนะ จากคณะกรรมการตรวจประเมิน	แนวทางการพัฒนา/เสริม	ตัวชี้วัด/เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน (บรรลุ/ไม่บรรลุ)	เหตุผล/ผลการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					การศึกษาลำช้า ภาคการศึกษาที่ 1 ปี การศึกษา 2564 ทุกระดับการศึกษา	
26	- ควรเพิ่มงบประมาณสำหรับ กิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และกิจกรรมนักศึกษา	- เสนอแผนให้กับคณะเพื่อพิจารณา เพิ่มงบประมาณ	- เพิ่มขึ้น ร้อยละ 5	ไม่บรรลุ	เนื่องจากงบประมาณที่ได้รับจัดสรรมีค่อนข้าง จำกัด จึงทำให้ไม่สามารถเพิ่มงบประมาณ สำหรับกิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและ กิจกรรมนักศึกษาได้	นายยุทธวชิรภรณ์ หัตถยารักษ์